
Edição N°: 4772 Boa Vista-RR, quarta-feira, 25 de setembro de 2024 Página 5 de 82

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

SECRETARIAS DE ESTADO

SEADI - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

Portaria Nº 388/SEADI/GAB, DE 23 DE setembro DE 2024.
“Lista de inscritos do Programa de Estruturação da Bacia Leiteira do Estado de Roraima, “RORAIMA + LEITE” do município de Caroebe, e dá outras 

providências”.
O Secretário de Estado da Agricultura, Desenvolvimento e Inovação - SEADI no uso das suas atribuições legais, conferidas por meio do Decreto 

n°5-P de 6 de janeiro de 2023, RESOLVE:
Art. 1o Divulgar a lista de inscritos do Programa de Estruturação da Bacia Leiteira do Estado de Roraima, “RORAIMA + LEITE” do município de 

Caroebe, conforme descrição abaixo:
N° NOME CPF

1 ADENILTON ALVES GOMES 611.*****-34

2 ANTENOR LOPES ESTEVES FILHO 991.*****-87

3 ANTONIO BELTRAMI FILHO 290.*****-25

4 ANTONIO CASAL QUINTÃES 566.*****-49

5 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 100.*****-78

6 ANTONIO HERNANDES DE CASTRO NASCIMENTO 586.*****-34

7 ANTONIO JOSE DOS SANTOS 968.*****-87

8 ARIOSVALDO ALVES DA SILVA 198.*****-68

9 BRENO GOBBI DE ALMEIDA 139.*****-00

10 CARMO OLIVEIRA ARAUJO DA SILVA 981.*****-00

11 DONIZETE RODRIGUES COELHO 645.*****-15

12 EDUARDO MARTINS DA SILVA 701.*****-40

13 ELIANE DOS SANTOS SILVA 855.*****-20

14 ERILENE PEREIRA DA SILVA 733.*****-82

15 FABRICIO BORER DOS SANTOS CAMPÕE 701.***** 04

16 FABRÍCIO PRUDENTE DE ARAÚJO 010.*****-90

17 FAGNO DOS SANTOS MORENO 010.*****-05

18 FLORIANO FREITAS PIVATELLI 552.*****-71

19 FRANCIENE DA SILVA AMORIM ALBARRACIN 539.*****-91

20 GENIVALDO RICARDO PEGO 907.*****-34

21 GENOVEVA ESMERINO 561.*****-15

22 GILSON ALMEIDA COUTINHO 055.*****-07

23 GLAUCIA CONDE SIMÕES TAVARES 696.*****-87

24 JACKSON DA SILVA SAVERO 991.*****-15

25 JOÃO DOS SANTOS SILVA 382.*****-34

26 JOSÉ APARECIDO PRUDENTE 629.*****-78

27 JOSÉ MACÊDO ROCHA 446.*****-87

28 JOSIANE MARTINS 007.*****-51

29 MAILSON LOBATO MARTINS 971.*****-63

30 MARIA ELIANE DE OLIVEIRA 772.*****-34

31 MICAELE FEITOSA SIQUEIRA 823.*****-91

32 ORLANDO MORORÓ DA SILVA 726.*****-72



Edição N°: 4772 Boa Vista-RR, quarta-feira, 25 de setembro de 2024 Página 6 de 82

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

33 RAIMUNDO NONATO MENDES 605.*****-04

34 RAIMUNDO SANTOS E SILVA 144.*****-06

35 ROBERTO DOS SANTOS SILVA 446.*****-20

36 ROBERTO GOMES 646.*****-44

37 RONDINELE BATISTA ARAUJO 020.*****-90

38 RONEY ALVES MOREIRA FILHO 036.*****-12

39 ROSÁRIA MARIA DIAS 814.*****-49

40 ROSENO PEREIRA DE SOUSA SILVA 288.*****.72

41 SILVIO GONÇALVES BARBOSA 918.*****-00

42 SUELI EVANGELISTA SILVA 853.*****-53

43 VAGNER DA SILVA 032.*****-51

44 WALACE ALVES FAINO 349.*****-87

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação;
Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário. 
(assinatura eletrônica)
MÁRCIO GLAYTON ARAUJO GRANGEIRO
Secretário de Estado da Agricultura, Desenvolvimento e Inovação - SEADI
Decreto nº 5-P, de 6 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Márcio Glayton Araújo Grangeiro, Secretário de Estado da Agricultura, De-
senvolvimento e Inovação, em 23/09/2024, às 11:33, conforme Art. 5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 
14557556 e o código CRC 9D716E2C.

SECULT - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA E TURISMO
RESOLUÇÃO 22/2024 A Secretária Executiva do GTAP, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Estadual nº 1.545, de 09.11.2021 (Lei 

Estadual de Incentivo à Cultura), regulamentada pelo Decreto nº. 33.611-E, de 23.11.2022, e considerando a necessidade de dar cumprimento ao Edital nº 
001/2023-2024 RESOLVE: Art. 1º Fazer publicar a Relação dos Projetos deferidos pela Secretaria Executiva do GTAP , em conformidade com edital de 
Seleção Pública de Projetos Culturais, de nº 001/2023/2024, publicado do DOE de 01 de setembro de 2023. Projetos Deferidos na Pre-Análise
Nº do protocolo Título do Projeto Modalidade Empreendedor

024/2023/2024

1ª Etapa

Construindo Pontes para a Música  - 
Proposta para a Construção de Equi-
pamento Cultural

Edificações Instituto de Desenvolvimento 
Humano e Social

024/2023/2024

2ª Etapa

Construindo Pontes para a Música  - 
Proposta para a Construção de Equi-
pamento Cultural

Edificações Instituto de Desenvolvimento 
Humano e Social

026/2023/2024 Falando de um Grande Homem P r o d u t o 
Cultural

Francisco Teles de Sousa

031/2023/2024 Encontro Cultural Macchioto Evento Cul-
tural

R. C. F. Albuquerque Ltda

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Boa Vista- RR 23 de setembro de 2024
JAFFÉ DA SILVA OLIVEIRA
Secretário de Estado da Cultura e Turismo de Roraima


